
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР

www.opstinadonjizabar.com

Година XIX • Ванредни број 1
Четвртак,19. јануар 2012. године • Доњи Жабар

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
1
На основу члана 30.алинеја 19. Закона о локалној самоуправи("Службени гласник Републике

Српске",бр.101/04,42/05 и 118/05), члана 26. тачка 21) Статута општине Доњи Жабар("Службени
гласник општине Доњи Жабар",бр.6/05) и члана 18. Пословника Скупштине општине Доњи Жабар
(“Службени гласник општине Доњи Жабар”,бр.1/05), Скупштина општине Доњи Жабар на Другој
Ванредној сједници одржаној 21. 12. 2011. године,донијела је

О Д Л У К У
О РАЗРЈЕШЕЊУ ПРЕДСЈЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР

I
СТЕВО МИЈАТОВИЋ из Доњег Жабара,одборник Савеза независних социјалдемократа-СНСД,

разрјешава се дужности предсједника Скупштине општине Доњи Жабар,са 21. 12. 2011.године.

II
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења,а објавиће се у “Службеном гласнику општине Доњи
Жабар”.

Број: 01-022-98/11 Предсједавајући Друге Ванредне сједнице
Доњи Жабар,21. 12. 2011. године Стеван Митровић, с.р.
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
     2

На основу члана 30.алинеја 19. Закона о локалној самоуправи("Службени гласник Републике
Српске",бр.101/04,42/05 и 118/05) и члана 26. тачка 21) Статута општине Доњи Жабар("Службени
гласник општине Доњи Жабар",бр.6/05), Скупштина општине Доњи Жабар на Другој Ванредној
сједници одржаној 21. 12. 2011.године,донијела је

О Д Л У К У
О ИЗБОРУ ПРЕДСЈЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР

I
   ЗВЈЕЗДАН МИЛИЋ из Лончара, одборник Српске демократске странке, изабран је на дужност
предсједника Скупштине општине Доњи Жабар,са 21. 12. 2011.године.

II
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења,а објавиће се у “Службеном гласнику општине Доњи
Жабар”.

Број: 01-022-99/11 Предсједавајући Друге Ванредне сједнице
Доњи Жабар,21. 12. 2011. године Стеван Митровић, с.р.
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

www.opstinadonjizabar.com


Страна 2 Четвртак,19. јануар 2012. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР Ванредни број 1
3

На основу члана 30.алинеја 19. Закона о локалној самоуправи("Службени гласник Републике
Српске",бр.101/04,42/05 и 118/05), члана 26. тачка 21) Статута општине Доњи Жабар("Службени
гласник општине Доњи Жабар",бр.6/05) и члана 20. Пословника Скупштине општине Доњи Жабар
(“Службени гласник општине Доњи Жабар”,бр.1/05), Скупштина општине Доњи Жабар на Другој
Ванредној сједници одржаној 21. 12. 2011. године, донијела је

О Д Л У К У
О РАЗРЈЕШЕЊУ ПОТПРЕДСЈЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР

I
   НИКОЛА ЂОКАНОВИЋ из Доњег Жабара,изабран на одборничкој листи Српска радикална
странка др Војислав Шешељ, разрјешава се дужности потпредсједника Скупштине општине Доњи
Жабар,са 21. 12. 2011.године.

II
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења,а објавиће се у “Службеном гласнику општине Доњи
Жабар”.

Број: 01-022-100/11 Предсједник Скупштине општине
Доњи Жабар,21. 12. 2011. године Звјездан Милић,с.р.
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

4
На основу члана 30.алинеја 19. Закона о локалној самоуправи("Службени гласник Републике

Српске",бр.101/04,42/05 и 118/05) и члана 26. тачка 21) Статута општине Доњи Жабар("Службени
гласник општине Доњи Жабар",бр.6/05), Скупштина општине Доњи Жабар на Другој Ванредној
сједници одржаној 21. 12. 2011.године,донијела је

О Д Л У К У
О ИЗБОРУ ПОТПРЕДСЈЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР

I
СЛОБОДАН ПАВЛОВИЋ из Доњег Жабара,одборник Партије демократског прогреса, изабран је

на дужност потпредсједника Скупштине општине Доњи Жабар,са 21. 12. 2011. године.

II
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења,а објавиће се у “Службеном гласнику општине Доњи
Жабар”.

Број: 01-022-101/11 Предсједник Скупштине општине
Доњи Жабар,21. 12. 2011. године Звјездан Милић,с.р.
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
     5

На основу члана 30.алинеја 19. Закона о локалној самоуправи("Службени гласник Републике
Српске",бр.101/04,42/05 и 118/05),члана 51.став 1.Статута општине Доњи Жабар("Службени гласник
општине Доњи Жабар",бр.6/05) и члана 30. став 1. Пословника Скупштине општине Доњи Жабар
(“Службени гласник општине Доњи Жабар”,бр.1/05), Скупштина општине Доњи Жабар на Другој
Ванредној сједници одржаној 21. 12. 2011. године,донијела је

О Д Л У К У
О РАЗРЈЕШЕЊУ ЗАМЈЕНИКА НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР

I
   ЈОВО ПАНТЕЛИЋ из Човић Поља, разрјешава се дужности замјеника начелника општине Доњи
Жабар,са 21. 12. 2011.године.

II
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења,а објавиће се у “Службеном гласнику општине Доњи
Жабар”.

Број: 01-022-102/11 Предсједник Скупштине општине
Доњи Жабар,21. 12. 2011. године Звјездан Милић,с.р.
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Страна 3 Четвртак,19. јануар 2012. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР Ванредни број 1
     6
   На основу члана 26. тачка 21) Статута општине Доњи Жабар(“Службени гласник о пштине Доњи
Жабар”,бр.6/05), а у складу са чланом 45.Пословника Скупштине општине Доњи Жабар (“Службени
гласник општине Доњи Жабар”, бр.1/05 и 4/05 исправка), Скупштина општине Доњи Жабар,на
Тридесетој редовној сједници одржаној 18. јануара 2012.године,донијела је

ОДЛУКУ
О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА СТАЛНИХ РАДНИХ ТИЈЕЛА

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР

I
За чланове Одбора за статутарна питања и прописе Скупштине општине Доњи Жабар изабрани су:

     1.Звјездан Милић,предсједник Скупштине општине,одборник СДС-а,предсједник Одбора
     2.Митар Митровић,дипл.правник,потпредсједник Одбора
     3.Лазар Стојановић, самостални одборник
     4.Никола Ђокановић,одборник СРС др Војислав Шешељ
     5.Стево Тодоровић,из реда стручних лица.

II
За чланове Одбора за заштиту локалне самоуправе Скупштине општине Доњи Жабар изабрани су:

     1. Слободан Павловић, одборник ПДП,предсједник Одбора
     2. Мирко Вуковић,одборник СДС,потпредсједник Одбора
     3. Бранка Жаркић,одборник СНСД
     4. Петар Бабић,из реда грађана
     5. Цвијета Станковић,из реда грађана.

III
За чланове Одбора за буџет и финансије Скупштине општине Доњи Жабар изабрани су:

     1. Жељко Марјановић,одборник СДС, предсједник Одбора
     2. Лазар Стојановић,самостални одборник, потпредсједник Одбора
     3. Зора Поповић,одборник ДНС
     4. Перо Павловић,из реда грађана
     5. Никица Ристић,из реда грађана.

IV
За чланове Одбора за уређење простора,комуналне дјелатности и заштиту животне средине

Скупштине општине Доњи Жабар изабрани су:
   1. Перо Стевановић,одборник ДС, предсједник Одбора

     2. Стеван Митровић,одборник СДС, потпредсједник Одбора
     3. Горан Стевановић,одборник СНСД
     4. Слободан Миливојевић,из реда грађана
     5. Марко(Савин) Стевановић, из реда грађана

V
За чланове Одбора за привреду Скупштине општине Доњи Жабар изабрани су:

     1. Жељко Марјановић,одборник СДС, предсједник Одбора
     2. Лазар Стојановић, самостални одборник, потпредсједник Обора
     3. Гордана Жигић,одборник СНСД
     4. Слободан Крунић,из реда грађана
     5. Живан Тодоровић,из реда грађана.

VI
За чланове Одбора за пољопривреду Скупштине општине Доњи Жабар изабрани су:

     1. Слободан Павловић,одборник ПДП, предсједник Одбора
     2. Цвијетин Ђорђић,одборник СДС, потпредсједник Одбора
     3. Симо Пантелић,одборник СНСД
     4. Цвијетин Гајић,из реда грађана
     5. Пано Јосиповић, из реда грађана.

VII
За чланове Одбора за образовање,културу,информисање и вјерска питања Скупштине општине

Доњи Жабар изабрани су:
     1. Мирко Вуковић ,одборник СДС, предсједник Одбора



Страна 4 Четвртак,19. јануар 2012. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР Ванредни број 1
     2. Стеван Митровић,одборник СДС, потпредсједник Одбора
     3. Перо Стевановић,одборник ДС
     4. Жељко Марјановић
     5. Ранко Симић, из реда грађана
     6. Душанка Јовановић,из реда грађана
     7. Ново Мишкић,из реда грађана.

VIII
За чланове Одбора за регионалну и међународну сарадњу Скупштине општине Доњи Жабар
изабрани су:
     1. Перо Стевановић,одборник ДС, предсједник Одбора
     2. Стеван Митровић,одборник СДС, потпредсједник Одбора
     3. Никола Ђокановић,одборник СРС др Војислав Шешељ
     4. Ружа Поповић,из реда грађана
     5. Далибор Стојановић,из реда грађана

IX
За чланове Одбора за здравље,породицу и социјална питања Скупштине општине Доњи Жабар

изабрани су:
     1. Жељко Марјановић,одборник СДС, предсједник Одбора

2. Мирко Вуковић,одборник СДС, потпредсједник Одбора
     3. Бранка Жаркић,одборник СНСД
     4. Марко Костић, из реда грађана,
     5. Нада Стевановић,из реда грађана.

X
За чланове Одбора за омладину и спорт Скупштине општине Доњи Жабар изабрани су:
   1. Слободан Павловић,одборник ПДП, предсједник Одбора

     2. Цвијетин Ђорђић,одборник СДС, потпредсједник Одбора
     3. Зора Поповић,одборник ДНС
     4. Жељко Марјановић,одборник СДС
     5. Бранислав Перић из Лончара,из реда грађана
     6. Димитрије Стјепановић,из реда грађана
     7. Душан Цвијановић,из реда грађана.

XI
За чланове Одбора за представке и приједлоге Скупштине општине Доњи Жабар изабрани су:

     1. Мирко Вуковић,одборник СДС,предсједник Одбора
     2. Гордана Жигић,одборник СНСД, потпредсједник Одбора
     3. Перо Павловић ,из реда грађана.

XII
За чланове Административног одбора Одбора Скупштине општине Доњи Жабар изабрани су:
1. Лазар Стојановић, самостални одборник,предсједник Обора
2. Стеван Митровић,одборник СДС, потпредсједник Одбора
3. Слободан Павловић,одборник ПДП
4. Стефан Робак,из реда грађана
5. Митар Жаркић,из реда грађана

XIII
За чланове Одбора за етику Скупштине општине Доњи Жабар изабрани су:
1. Перо Стевановић, из реда одборника-ДС
2. Цвијетин Ђорђић, из реда одборника-СДС
3. Милан Тодоровић из Доњег Жабара, представник грађана
4. Бранко Гајић из Лончара, представник грађана
5. Мирослав(Петров) Стевић из Доњег Жабара,представник удружења грађана.
   Одбор на првој сједници бира предсједника који не мора бити одборник.

XIV
За чланове Комисије за избор и именовање Скупштине општине Доњи Жабар изабрани су:

     1. Цвијетин Ђорђић,одборник СДС,Предсједник Комисије
     2. Лазар Стојановић, самостални одборник, Замјеник предсједника Комисије
     3. Стеван Митровић,одборник СДС,члан
     4. Мирко Вуковић,одборник СДС,члан
     5. Гордана Жигић,одборник СНСД,члан.



Страна 5 Четвртак,19. јануар 2012. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР Ванредни број 1
XV

За чланове Комисије за планирање општинског развоја(КПОР) Скупштине општине Доњи Жабар
изабрани су:
1. Стево Стевић,Начелник општине, предсједник Комисије
2. Митар Митровић,дип.правник,секретар Комисије
3. Звјездан Милић,предсједник Скупштине општине,одборник СДС-а,члан
4. Лазар Миркић,члан
5. Невенка Стевановић , члан
6. Мара Тодоровић из реда привредника, члан
7. Стеван Крунић из реда привредника,члан
8. Милан Игњић из реда привредника, члан
9. Мићо Гајић из Доњег Жабара,члан
10. Душан Цвијановић из Човић Поља,члан
11. Стефан Робак из Лончара, члан.

XVI
За чланове Комисије за награде и признања Скупштине општине Доњи Жабар изабрани су:

     1. Перо Стевановић,одборник ДС, предсједник Комисије
     2. Стеван Митровић,одборник СДС, потпредсједник Комисије
     3. Слободан Павловић,одборник ПДП,члан.

XVII
   Ступањем на снагу ове Одлуке престају да важе:
- Одлука о избору чланова Одбора за статутарна питања и прописе(„Службени гласник општине
Доњи Жабар“, бр. 12/08, 2/10 и 7/11),
- Одлука о избору чланова Одбора за заштиту локалне самоуправе(„Службени гласник општине
Доњи Жабар“, бр.12/08, 6/09 и 3/11),
- Одлука о избору чланова Одбора за буџет и финансије(„Службени гласник општине Доњи Жабар“,
бр. 12/08, 2/09 и 3/11 ),
- Одлука о избору чланова Одбора за уређење простора,комуналне дјелатности и заштиту животне
средине(„Службени гласник општине Доњи Жабар“, бр. 12/08 и 1/10),
- Одлука о избору чланова Одбора за привреду(„Службени гласник општине Доњи Жабар“, бр.
12/08, 6/09 и  7/11),
- Одлука о избору чланова Одбора за пољопривреду(„Службени гласник општине Доњи Жабар“, бр.
12/08),
- Одлука о избору чланова Одбора за образовање,културу,информисање и вјерска питања
(„Службени гласник општине Доњи Жабар“, бр. 12/08, 6/09, 2/10, 3/11 и 7/11),
- Одлука о избору чланова Одбора за регионалну и међународну сарадњу („Службени гласник
општине Доњи Жабар“, бр. 12/08 и 2/09),
- Одлука о избору чланова Одбора за омладину и спорт („Службени гласник општине Доњи
Жабар“, бр. 12/08 и 2/09),
- Одлука о избору чланова Одбора за представке и приједлоге („Службени гласник општине Доњи
Жабар“, бр. 12/08 и 3/11),
- Одлука о избору чланова Административног одбора(„Службени гласник општине Доњи Жабар“,
бр. 12/08),
- Рјешење о именовању Одбора за етику(„Службени гласник општине Доњи Жабар“,бр.13/08 и
3/11),
- Одлука о избору чланова Комисије за избор и именовање Скупштине општине Доњи Жабар
(„Службени гласник општине Доњи Жабар“, бр. 1/09 и 2/11),
- Одлука о избору чланова Комисије за планирање општинског развоја(„Службени гласник општине
Доњи Жабар“, бр. 12/08),
- Одлука о избору чланова Комисије за награде и признања („Службени гласник општине Доњи
Жабар“, бр. 12/08, 2/09, 6/09 и 3/11).

XVIII
   Ова Одлука као акт административног пословања Скупштине општине Доњи Жабар ступа на
снагу даном доношења и објавиће се у "Службеном гласнику општине Доњи Жабар".

Број: 01-022-6/2012 Предсједник Скупштине општине
Доњи Жабар,18. јануар 2012. године Звјездан Милић,с.р.
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Страна 6 Четвртак,19. јануар 2012. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР Ванредни број 1
     7

На основу члана 30.алинеја друга Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник Републике
Српске",бр.101/04,42/05 и 118/05), а у складу са чл. 26. алинеја друга Статута општине Доњи Жабар
(“Службени гласник Општине Доњи Жабар”,број 6/05), Скупштина општине Доњи Жабар на
Тридесетој редовној сједници одржаној дана 18.јануара 2012. године,донијела је

О Д Л У К У
О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ОБЈАВЉИВАЊУ ОПШТИНСКИХ ПРОПИСА

Члан 1.
 У Одлуци о објављивању Општинских прописа ("Службени гласник Општине Доњи Жабар",
бр.9/07-Пречишћени текст), члан 1. мијења се и гласи:

„Члан 1.
   Скупштина општине Доњи Жабар оснива «Службени гласник општине Доњи Жабар»(у даљем
тексту:Службени гласник) као службено гласило општине Доњи Жабар.“
  Службени гласник издаје се у електронској и штампаној форми. “

Члан 2.
   Члан 2. Одлуке мијења се и гласи:

„Члан 2.
У Службеном гласнику објављују се одлуке,прописи и други општи акти које у оквиру своје

надлежности доносе:
- Скупштина општине Доњи Жабар,
- Начелник општине Доњи Жабар,
- радна тијела Скупштине општине Доњи Жабар уколико је прописано објављивање њихових

аката или ако је тим актима одређено њихово објављивање у Службеном гласнику.
   У Службеном гласнику објављују се и огласи о неважећим исправама, печатима, јавни позиви и
конкурси.
   Појединачни управни акти органа и тијела из става 1.овог члана објављују се ако је тим актима
одређено да се објаве у Службеном гласнику општине .“

Члан 3.
   Члан 3. Одлуке мијења се и гласи:

„Члан 3.
  У Службеном гласнику објављују се и општи и други акти јавних предузећа и установа,јавних
фондова и других организација, ако се тим актима,на основу овлашћења из Републичких закона или
Општинских прописа,уређују права и обавезе правних лица и грађана за територију општине Доњи
Жабар.

  У Службеном гласнику могу се,уз накнаду,објављивати општи  и други акти правних лица чије
објављивање по закону и овој Одлуци није обавезно.“

Члан 4.
   У члану 4. ријечи „из члана 2.ове Одлуке“ мијењају се ријечима: „чије је објављивање регулисано
овом Одлуком“.

Члан 5.
  У члану 6. Одлуке ријечи „начелник општине“ мијењају се ријечима: „Скупштина општине Доњи
Жабар“.

Члан 6.
   У Одлуци члан 7. мијења се и гласи:

„Члан 7.
   Општинске прописе и друге акте који се објављују у Службеном гласнику њихови доносиоци
дужни су достављати Одговорном уреднику ради објављивања у Службеном гласнику.
   Одговорни уредник руководи радом чланова Редакцијског колегијума ради благовременог,
уредног и ефикасног обављања стручних и административно-техничких послова у припреми и
објављивању «Службеног гласника општине Доњи Жабар».
   Сви акти достављени на објављивање, објављују се у првом наредном броју Службеног гласника.
  Службени гласник доступан је на званичној интернет презентацији општине Доњи Жабар.“

Члан 7.
   У члану 11. став 5. ријечи: „Начелник општине“ мијењају се ријечима: „Скупштина општине Доњи
Жабар“, а број 2. мијења се бројем 3.



Страна 7 Четвртак,19. јануар 2012. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР Ванредни број 1
Члан 8.

  Иза члана 11.додаје се нови члан 11.а који гласи:
„Члан 11а.

   Акти Скупштине општине Доњи Жабар и начелника општине Доњи Жабар предвиђени за
објављивање у Службеном гласнику, објављују се најкасније у року од 30 дана од дана потписивања
од стране предсједника или потпредсједника Скупштине, односно начелника општине, у складу са
одредбама члана 64.Статута општине Доњи Жабар.

О стављању печата Скупштине на изворнике одлука и других аката Скупштине и њиховом чувању
и евидентирању стара се секретар Скупштине, а о стављању печата на изворнике одлука и других
аката начелника општине и њиховом чувању и евидентирању стара се начелник општине.
   Ако акти из става 1.овог члана нису овјерени печатом Скупштине,односно начелника општине
због губитка, уништавања,неовлашћеног присвајања и одношења,крађе или другог случаја услед
којег није могуће користити печат, сматра се да су подобни за објављивање, а рок од 30 дана из
става 1.овог члана, почиње тећи од дана пријема потписаног акта од стране овлашћеног службеника
за послове писарнице и архиве ради завођења и протоколисања. У случају сумње,овлашћени
службеник за послове писарнице и архиве може затражити изјаву већине од укупног броја
одборника Скупштине којом потврђују име одборника који је изабрани предсједник, односно
потпредсједник Скупштине.
   Одредба става 3.овог члана примјењује се док се не прибави печат у складу са законом.

Члан 9.
   Ова Одлука сматра се изворником када је,заједно са предсједником Скупштине општине Доњи
Жабар потпишу и овјере своје потписе код надлежног органа за овјеру потписа, одборници који
заједно чине већину од укупног броја одборника у Скупштини општине Доњи Жабар.

Члан 10.
Овлашћује се Одбор за статутарна питања и прописе да утврди нови Пречишћени текст Одуке о

објављивању општинских прописа.
Члан 11.

   Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивањау „Службеном гласнику општине
Доњи Жабар“.

Број: 01-022-9/2012 Предсједник Скупштине
Доњи Жабар, 18. јануар 2012. године Звјездан Милић,с.р.

      Да је ова Одлука донесена на Тридесетој редовној сједници Скупштине општине Доњи Жабар од
18.1. 2012. године и да је ово текст Одлуке у изворном облику (изворник) у смислу одредбе члана
146.став 3. Пословника Скупштине општине Доњи Жабар својим потписима потврђују следећи
одборници:

Звјездан Милић-предсједник Скупштине,с.р.
Слободан Павловић-потпредсједник Скупштине ,с.р.
Стеван Митровић одборник ,с.р.
Лазар Стојановић одборник ,с.р.
Жељко Марјановић одборник ,с.р.
Мирко Вуковић одборник,с.р.
Цвијетин Ђорђић одборник ,с.р.
Перо Стевановић одборник,с.р.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    8
     На основу члана 18.алинеја трећа и седма и члана 30.Закона о локалној самоуправи ("Службени
гласник Републикe Српске", бр. 101/04,42/05 и 118/05)и члана 26.Статута општине Доњи Жабар
("Службени гласник општине Доњи Жабар",број 6/05),Скупштина општине Доњи Жабар,на
Тридесетој редовној сједници одржаној 18. јануара 2012. године,доноси

О Д Л У К У
О ИЗМЈЕНАМА ОДЛУКЕ О ОБРАЗОВАЊУ ОПШТИНСКОГ КООРДИНАЦИОНОГ

ОДБОРА ЗА СОЦИЈАЛНУ ПОЛИТИКУ



Страна 8 Четвртак,19. јануар 2012. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР Ванредни број 1
Члан 1.

   У Одлуци о образовању се Општинског координационог одбора за социјалну политику
("Службени гласник општине Доњи Жабар",број 3/09), у члану 3. став 2. мијења се и гласи:
   „ Предсједника, замјеника предсједника и три члана ОКОСП-а именује Скупштина општине Доњи
Жабар својим рјешењем.
   У члану 3. брише се став 3.

Члан 2.
У члану 5. ријеч „начелника“ мијења се ријечју: „Скупштине“.

Члан 3.
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном гласнику општине

Доњи Жабар".

Број: 01-022-5/2012 Предсједник Скупштине
Доњи Жабар,18. јануар 2012.године Звјездан Милић,с.р.
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
     9
    На основу члана 20. алинеја 19. Закона о локалној самоуправи(“Службени гласник Републике
Српске”,број 101/04,42/05 и 118/05),а у складу са чланом 26. тачка 22. Статута општине Доњи
Жабар(“Службени гласник општине Доњи Жабар”,бр.6/05), Скупштина општине Доњи Жабар,на
Тридесетој редовној сједници одржаној 18. јануара 2012. године, донијела је

Р Ј Е Ш Е Њ Е
О РАЗРЈЕШЕЊУ ДУЖНОСТИ СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР

I
   МАРИЈАНА МИТРОВИЋ,дипл.правник из Брчког, разрјешава се дужности Секретара Скупштине
општине Доњи Жабар, са 21.12.2012.године, због оставке.

II
   Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења,а биће објављено у “Службеном гласнику општине
Доњи Жабар.

Број: 01-022-8/2012 Предсједник Скупштине
Доњи Жабар, 18. јануар 2012. године Звјездан Милић,с.р.
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    10

На основу члана 4.став 2.Закона о министарским,владиним и другим именовањима Републике
Српске(“Службени гласник Републике Српске”,број 41/03),а у складу са чланом 39. став 2. Статута
општине Доњи Жабар(“Службени гласник општине Доњи Жабар”,бр.6/05),Скупштина општине
Доњи Жабар,на Тридесетој редовној сједници одржаној 18. јануара 2012.године, донијела је

Р Ј Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ СЕКРЕТАРА

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР

I
   МИТАР МИТРОВИЋ,дипл.правник из Шамца,именује се за вршиоца дужности Секретара
Скупштине општине Доњи Жабар,на период од 60 дана,а најдуже до окончања поступка јавне
конкуренције и коначног избора и именовања Секретара Скупштине општине Доњи Жабар.

II
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења,а биће објављено у “Службеном гласнику општине

Доњи Жабар.

Број: 01-022-7/2012 Предсједник Скупштине
Доњи Жабар, 18. јануар 2012. године Звјездан Милић,с.р.
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Страна 9 Четвртак,19. јануар 2012. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР Ванредни број 1
    11
Наосновучлана30.и72.став2.Законао локалној самоуправи(“Службени гласник Републике Српске”,

бр.101/04, 42/05 и 118/05),а у складу са чланом 26.Статута општине Доњи Жабар (“Службени
гласник општине Доњи Жабар”, бр.6/05) и чланом 108.Пословника Скупштине општине Доњи
Жабар(“Службени гласник општине Доњи Жабар”,бр.1/05 и 4/05-испр.) Скупштина општине Доњи
Жабар,на Тридесетој редовној сједници одржаној дана 18. јануара 2012. године, донијела је следећи

З А К Љ У Ч А К

I
Скупштина општине Доњи Жабар овлашћује Лазара Миркића народног посланика у Народној

Скупштини Републике Српске да, у сарадњи са Одговорним уредником „Службеног гласника
општине Доњи Жабар“, изда „Службени гласник општине Доњи Жабар“ са датумом 19. јануар
2012.године у којем ће се објавити сви акти донесени:

- на Другој Ванредној сједници Скупштине општине Доњи Жабар одржаној 21. децембра 2011.
године и

- на Тридесетој редовној сједници Скупштине општине Доњи Жабар одржаној 18. јануара 2012.
године.

II
Уколико Одговорни уредник „Службеног гласника општине Доњи Жабар“ не изда „Службени

гласник општине Доњи Жабар“ у складу са тачком I.овог Закључка,овлашћује се Лазар Миркић,
народни посланик у Народној Скупштини Републике Српске да обави посао издавања „Службеног
гласника општине Доњи Жабар“ у својству заступника Одговорног уредника „Службеног гласника
општине Доњи Жабар“, а у складу са тачком I. овог Закључка.

III
Овај Закључак доноси се у циљу примјене одредби члана 64. став 3.Статута општине Доњи Жабар.

IV
   Овај Закључак ступа на снагу даном доношења и биће објављен у “Службеном гласнику општине
Доњи Жабар”.

Број: 01-022-4/2012 Предсједник Скупштине
18. јануар 2012. године Звјездан Милић,с.р.
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

12
Наосновучлана30.и72.став2.Закона о локалној самоуправи(“Службени гласник Републике Српске”,
бр.101/04, 42/05 и 118/05),а у складу са чланом 26.Статута општине Доњи Жабар (“Службени
гласник општине Доњи Жабар”, бр.6/05) и чланом 108.Пословника Скупштине општине Доњи
Жабар(“Службени гласник општине Доњи Жабар”,бр.1/05 и 4/05-испр.) Скупштина општине Доњи
Жабар,на Тридесетој редовној сједници одржаној дана 18. јануара 2012. године, донијела је следећи

ЗАКЉУЧАК
о омогућавању Скупштини општине Доњи Жабар да разматра и усвоји Буџет

општине Доњи Жабар за 2012. годину
I

Скупштина општине Доњи Жабар констатује да начелник општине није у законом прописаном
року поднио приједлог Буџета општине Доњи Жабар за 2012. годину и тиме је онемогућио
Скупштини општине Доњи Жабар да у складу са Законом о буџетском систему Републике
Српске(„Службени гласник Републике Српске“,бр.54/08 Пречишћени текст,126/08 и 92/09)
разматра и усвоји процјену буџетских средстава и издатака општине Доњи Жабар за фискалну 2012.
годину.Такође начелник општине Доњи Жабар није предложио ни Одлуку о привременом
финансирању општине Доњи Жабар у 2012. години. Таквим нечињењем повријеђене су одредбе
члана 34. Закона о буџетском систему које могу имати за последицу и одговорност за прекршаје
прописане одредбама члана 74. Закона о буџетском систему Републике Српске. На тај начин
доведено је у питање законито финансијско пословање општине Доњи Жабар, што може да има за
посљедицу неизмиривање обавеза општине Доњи Жабар прописане законима и другим правним
актима,немогућност исплата личних примања запослених у локалној администрацији и стварање
услова за економску и друштвену нестабилност општине Доњи Жабар.



Страна 10 Четвртак,19. јануар 2012. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР Ванредни број 1
II

У циљу спречавања свих штетних последица које могу наступити због неусвајања буџета општине
Доњи Жабар за 2012. годину, а посебно уважавајући интересе првенствено грађана општине Доњи
Жабар,Скупштина општине Доњи Жабар тражи од начелника општине Доњи Жабар да х и т н о
упути Скупштини на разматрање и усвајање приједлог Буџета општине Доњи Жабар за 2012. годину
са пратећом Одлуком о извршењу буџета општине Доњи Жабар за 2012. годину, или до усвајања
Буџета-Одлуку о привременом финансирању општине Доњи Жабар за 2012. годину.

III
   Скупштина општине Доњи Жабар не може прихватити одговорност због досадашњег избјегавања
начелника општине Доњи Жабар да упути Скупштини приједлог буџета општине Доњи Жабар за
2012. годину на разматрање и усвајање.

IV
   Овај Закључак ступа на снагу даном доношења и биће објављен у “Службеном гласнику општине
Доњи Жабар”.

Број: 01-022-2/2012 Предсједник Скупштине
18. јануар 2012. године Звјездан Милић,с.р.
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

13
Наосновучлана30.и72.став 2.Закона о локалној самоуправи(“Службени гласник Републике Српске”,
бр.101/04, 42/05 и 118/05),а у складу са чланом 26.Статута општине Доњи Жабар (“Службени
гласник општине Доњи Жабар”, бр.6/05) и чланом 108.Пословника Скупштине општине Доњи
Жабар(“Службени гласник општине Доњи Жабар”,бр.1/05 и 4/05-испр.) Скупштина општине Доњи
Жабар,на Тридесетој редовној сједници одржаној дана 18.јануара 2012.године,донијела је следећи

З А К Љ У Ч А К
о увођењу у дужност новоизабраних предсједника и потпредсједника

Скупштине општине Доњи Жабар
I

   Скупштина општине Доњи Жабар констатује да изабраним функционерима предсједнику
Скупштине општине Доњи Жабар Звјездану Милићу и потпредсједнику Скупштине општине Доњи
Жабар Слободану Павловићу који су изабрани на те дужности на Другој Ванредној сједници
Скупштине општине Доњи Жабар дана 21.децембра 2012. године није омогућено несметано
обављање дужности што подразумијева коришћење службених канцеларија, телефона, факс апарата
и уопште легитимно и законито вршење функција. Такође Скупштина констатује да одборници
Стево Мијатовић и Никола Ђокановић који су разријешени дужности предсједника, односно
потпредсједника Скупштине општине Доњи Жабар нису омогућили примопредају дужности
предсједника и потпредсједника Скупштине нити су омогућили новоизабраним функционерима-
Звјездану Милићу предсједнику Скупштине и Слободану Павловићу потпредсједнику Скупштине
несметано ступање у посјед и коришћење службених канцеларија.

II
Имајући у виду чињенице наведене у тачки I. овог Закључка, Скупштина општине Доњи Жабар, у

циљу омогућавања законитог и легитимног обављања функција именованих функционера и
обезбјеђивања несметаног извршавања послова Скупштине општине Доњи Жабар,задужује и
овлашћује Одбор за етику Скупштине општине Доњи Жабар да изврши примопредају дужности
предсједника и потпредсједника Скупштине општине Доњи Жабар и омогући ступање у посјед
канцеларија и средстава рада за предсједника Скупштине-Звјездана Милића и потпредсједника
Скупштине-Слободана Павловића, а што укључује, али се не ограничава, увођење у посјед
службених канцеларија и средстава рада, инвентара и опреме предсједника и потпредсједника
Скупштине,заштита канцеларија-прибављање и обезбјеђивање кључева за закључавање канцеларија,
и сачињавање записника о извршеним радњама.

III
   Одбор за етику сачиниће записник о извршеним радњама из тачке II. овог Закључка који ће
објавити на Огласној табли општине Доњи Жабар,а један примјерак записника доставити начелнику
општине.

IV
О извршењу овог Закључка Одбор за етику поднијеће извјештај Скупштини општине Доњи Жабар.



Страна 11 Четвртак,19. јануар 2012. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР Ванредни број 1
V

   Овај Закључак ступа на снагу даном доношења и биће објављен у “Службеном гласнику општине
Доњи Жабар”.

Број: 01-022-3/2012 Предсједник Скупштине
18. јануар 2012. године Звјездан Милић, с.р.
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Страна 12 Четвртак,19. јануар 2012. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР Ванредни број 1

С А Д Р Ж А Ј

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

1. Одлука о разрјешењу предсједника Скупштине општине Доњи Жабар
2. Одлука о избору предсједника Скупштине општине Доњи Жабар
3. Одлука о разрјешењу потпредсједника Скупштине општине Доњи Жабар
4. Одлука о избору потпредсједника Скупштине општине Доњи Жабар
5. Одлука о разрјешењу замјеника начелника општине Доњи Жабар
6. Одлука о избору чланова сталних радних тијела Скупштине општине Доњи

Жабар
7. Одлука о измјенама и допунама Одлуке о објављивању општинских прописа
8. Одлука о измјенама Одлуке о образовању Општинског координационог одбора

за социјалну политику
9. Рјешење о разрјешењу дужности секретара Скупштине општине Доњи Жабар
10. Рјешење о именовању вршиоца дужности секретара Скупштине општине

Доњи Жабар
11. Закључак о објављивању „Службеног гласника општине Доњи Жабар“
12. Закључак о омогућавању Скупштини општине Доњи Жабар да разматра и

усвоји Буџет општине Доњи Жабар за 2012. годину
13.  Закључак о увођењу у дужност новоизабраних предсједника и потпредсједника

Скупштине општине Доњи Жабар

ОБАВЈЕШТЕЊЕ

Овај број „Службеног гласника општине Доњи Жабар“ издат је у складу
саЗакључком Скупштине општине Доњи Жабар број 01-022-4/2012/2012 од
18. јануара 2012. године којим је Лазар Миркић, народни посланик у
Народној Скупштини Републике Српске овлашћен да обави посао издавања
„Службеног гласника општине Доњи Жабар“ у својству заступника
Одговорног уредника „Службеног гласника општине Доњи Жабар“.

Четвртак,19. јануар 2012.године-СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР-Ванредни број 1/2012

Оснивач и издавач: Скупштина општине Доњи Жабар, Доњи Жабар.
Заступник Одговорног уредника: Лазар Миркић, народни посланик у Народној
Скупштини Републике Српске.Уређује Редакцијски колегиј: Ружица Јовичић,
Наташа Јосиповић и Миле Максимовић. Тел/факс:054/875-100."Службени
гласник општине Доњи Жабар" излази по потреби.Рачун јавних прихода
општине Доњи Жабар: 562-011-00000765-86 код НЛБ Банке Бања Лука-
Филијала Брчко.

„Службени гласник општине Доњи Жабар“
излази по потреби

Свим вјерницима Православне вјере
честитамо Богојављење:

Христос се јави! Ваистину се јави!
Њему слава и хвала сада и увијек и кроза

све вијекове. Амин


